

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº22/2018

Em concordância com a Ata de Sessão Eletrônica datada em 15/09/2017 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 37/2018, que teve como objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES** de materiais eletrônicos, materiais e suprimentos e equipamentos de informática, para uso da municipalidade, conforme a necessidade e conforme especificações constantes no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas abaixo descritas, junto com seus itens vencidos e valores relacionados:

FORNECEDOR: DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA – EPP - CNPJ: 05.401.626/0001-23

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
8	Binóculo com ampliação mínima 10x lente de 60mm acabamento emborrachado lentes ultirevestidas para observar grandes distâncias com precisão e nitidez. (mínimo 3km) acompanhamento de bolsa com alça de ombro e pescoço para transporte.	UND.	Csr	3	834,60	2.503,80
11	Cabos de 7 metros com conexões queno e p10.	UND.	Hayonik	2	29,90	59,80
15	Caixa de som ativa com bateria acompanhando microfone sem fio e controle remoto, autofalante 15 polegadas, equalizador grave e agudo, conexão bluetooth, bateria integrada, mp3 player com visor lcd, entrada usb e cartão sd.		Oneal	1	1.110,00	1.110,00
16	Caixa de som ativa 1000 watts de potência para p.a. O modelo com alto-falante de 15" e driver de 1.35", um mixer integrado com dois canais e porta usb para conexão dos microfones digitais. Potência de 1000 watts; - sistema 2-way de colunas de reforço de som pa para aplicações ao vivo e reprodução;sistema ultracompacto e leve que proporciona um som excelente mesmo em níveis extremos de pressão sonora; - "wireless- pronto" para sistema sem fio digital de alta qualidade (não incluído); - mixer de 2 canais com entradas de microfone / linhas individuais, controles de volume e leds;- componentes de alta qualidade e construção excepcionalmente robusta para garantir vida mais longa ao produto; - consumo de energia máximo: 110 w; - tensão de alimentação: 110v;	UND.	Behringer	1	3.350,00	3.350,00
17	Calculadora de mesa com bobina 58 mm, 12 dígitos com memória desligamento automático, com porcentagem quatro operações. Bivolt.	UND.	Casio	5	139,00	695,00
70	Microfone sem fio duplo de mão uhf, receptor fonte dc 17v, relação sinal/ruído: menor que 80 db, alcance 80 metros campo aberto, transmissor de mão alimentação: 3v dc (aa1,5vx2), uso contínuo: 6 hs, estabilidade de frequência n/i, faixa dinâmica menor 90db, distorção harmônica total maior que 0,5%.	UND.	Tag sound	2	504,00	1.008,00
121	Suporte de Projetor Multimídia de teto Especificações Estrutura em aço carbono. Base giratória de 360°. Ângulo de inclinação de 90°. Suporta projetores de até 25 Kg. Raio de fixação para projetor variável de 7,5cm a 40cm. Altura de 23cm. (regulável até 200cm com acessórios) Passa cabos internos. Acabamento com pintura epóxi na cor branca ou preta e detalhes cromados. Fácil instalação. Design moderno.	UND.	Nardeli	5	169,00	845,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 9.571,60

FORNECEDOR: BELINK & SOUZA LTDA – ME CNPJ: 08.831.603/0001-47

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	Marca	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Adaptador tomadas padrão novo e/ou padrão antigo de 3 pinos.	UND.	Bs	30	4,50	135,00

6	Bateria 6f22 9 volts (para microfone)	UND.	Elgin	20	8,00	160,00
36	Cd-r		Multilaser	50	2,00	100,00
38	Cinta plástica abraçadeira nylon 15cmx3,6mm	UND.	Bs	300	2,75	825,00
39	Cinta plástica abraçadeira nylon 20cmx3,6mm	UND.	Bs	300	3,30	990,00
57	Impressora multifuncional jato de tinta color, impressora, scanner, copiadora.	UND.	Hp	3	245,00	735,00
78	Notebook com estas características: modelo 6100u, geração do processador 6ª geração velocidade do processador 2,3 ghz, memória cache 3 mb, sistema operacional windows 10, tipo de placa de vídeo integrada (on-board) hd de 1 tb, memória ram 8 gb, tipo de memória ddr4, tamanho da tela 15,6" led full hd, resolução máxima da imagem 1366x768 pixels conexões sem fio wi-fi, bluetooth 4.0, entradas e saídas ethernet (rj-45), hdmi, vga, usb 2.0, usb 3.0 quantidades de entradas 3 usb, mídias compatíveis, leitor de cartão de memória sd, drives 8x dvd-super multi double-layer drive recursos adicionais webcam, microfone interno garantia de 12 meses.	UND.	Acer	10	2.590,00	25.900,00
81	Pilha, tipo alcalina, no tamanho palito "aaa", na voltagem de 1,5v, impedancia interna nominal 250 m-ohm em 1 khz, embalado em cartela com 02 unidades.	UND.	Maxprint	100	4,00	400,00
82	Pilha, tipo alcalina, no tamanho pequena, "aa", na voltagem 1,5v, embalado em cartela com 02 unidades.	UND.	Maxprint	100	2,90	290,00
117	Unidade flash usb 2.0 de 16 gb (pen drive), taxas de transferencia de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg, de gravação, compatível com usb 2.0; com recurso "plug and play".	UNID.	Multilaser	20	27,60	552,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 30.087,00

FORNECEDOR: RE FILL SPEED INFORMÁTICA LTDA – ME – CNPJ: 07.227.400/0001-83

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Alicate de crimpagem p/ rj45 e rj11	UND.	Mazda	3	40,89	122,70
9	Cabo adaptador conversor hdmi para vga, resolução: até 1080p - full hd taxa de transferência: até 6,75 gbps comprimento do cabo: 18cm.	UND.	China	5	34,00	170,00
10	Cabo hdmi 2.0 / 1.4 / 1.3b e todos os padrões hdmi anteriores para transmissão de video e som de alta qualidade, velocidade de transmissão: alta taxa de transferência: 18 gbps à 600mhz retorno de áudio permite transmitir o áudio sem a necessidade de passar um cabo à parte.		Dex	6	12,96	77,80
13	Cabo usb 2.0 1,50 mt.	UND.	Hard line	10	7,89	78,90
14	Cabo vga, para monitores e projetores de no mínimo 05à10 metros..	UND.	Chip sce	1	26,00	26,00
18	Cartucho original 122 black	UND.	Hp	10	44,99	449,90
19	Cartucho original 122 color	UND.	Hp	10	49,89	498,90
21	Cartucho original 951 (mag/cian/ama) unidade	UND.	Hp	40	64,96	2.598,40
22	Cartucho original 21	UND.	Hp	10	49,99	499,90
24	Cartucho original 27	UNID.	Hp	15	33,49	502,40
26	Cartucho original 60 black	UND.	Hp	10	46,99	469,90
27	Cartucho original 60 color	UND.	Hp	10	89,99	899,90
30	Cartucho original 88 amarelo	UND.	Hp	10	49,99	499,90
31	Cartucho original 88 ciano	UND.	Hp	5	49,99	250,00
32	Cartucho original 88 magenta	UND.	Hp	15	49,99	749,90
33	Cartucho original 88 preto	UND.	Hp	10	49,99	499,90
34	Cartucho original 92	UND.	Hp	10	44,99	449,90
40	Conector de cabo de rede rj-45, categoria 5.	UND.	Mimax	200	0,66	132,00
43	Emenda para cabo rj-45	UND.	Mimax	10	5,89	58,90

45	Fragmentadora de papel: fragmenta até 10 folhas ou 1 cartão de crédito por vez, corte em partículas 4x37mm, excede nível de segurança 3, sensor automático de presença de papel, proteção contra superaquecimento do motor, acompanha cesto de 20 litros ou 230fls, sensor de presença de cesto (sem o cesto não funciona), baixo nível de ruído. Tem uma alça para facilitar a remoção para limpeza do cesto.	UNID.	Menno	2	500,00	1.000,00
54	Hub usb 3.0, 3 à 7 portas com switch.	UND.	Tp link	10	75,00	750,00
71	Monitor lcd/led 18,5"	UND.	Aoc	5	333,00	1.665,00
72	Monitor lcd/led 21,5"		Aoc	10	502,00	5.020,00
74	Mouse óptico com 03 botões, botão central de rolagem, alta sensibilidade 800 dpi, design ergonômico, com scrool, plug & play, alimentação usb.	UND.	Multilaser	30	9,00	270,00
75	Mouse óptico sem fio usb wireless 2.4ghz para uso em desktop e notebook, incluindo kit de 4 pilhas, alcance sem fio de no mínimo 3 metros.	UND.	Genius	10	32,00	320,00
87	Rack de parede 16u 19" 650mm preto texturizado switch lan estrutura monobloco com teto, base e fundo confeccionadas em chapa de aço, laterais ventiladas removíveis em chapa de aço, porta em chapa de aço e com visor em (poliestireno) e fechadura com duas chaves.	UND.	Nazda	5	689,00	3.445,00
94	Teclado multimídia padrão abnt 2, design ergonômico, com entradas usb para conexão de dispositivos e periféricos, interface usb	UND.	Multilaser	10	48,50	485,00
95	Teclado sem fio, wireless 2.4ghz para uso em desktop e notebook, interface usb, abnt2 incluindo kit de 4 pilhas, alcance sem fio de no mínimo 3 metros.	UND.	Genius	10	77,00	770,00
96	Telefone sem fio, frequência de 2,4 ghz, mínimo 5 toques, tempo de conversão 05 horas, com as funções de mudo, pausa, flash, rediscagem e agenda telefônica, com volume de recepção ajustável, alcance entre a base e a unidade portátil de 300 metros, alimentação bivolt (110/220 volts); com energia alternativa bateria recarregável ni-mh aaa 1.2v, com acessórios de fonte base central; com garantia mínima de 01 ano, cor: preto.	UND.	Intelbras	30	85,00	2.550,00
97	Tonner novo compatível ce285a preto	UNID.	Master	10	21,00	210,00
98	Tonner novo compatível ce310a	UND.	Master	10	30,00	300,00
99	Tonner novo compatível ce311a	UND.	Master	10	30,00	300,00
101	Tonner novo compatível ce322a		Master	10	41,00	410,00
102	Tonner novo compatível ce323a	UND.	Master	10	41,00	410,00
103	Tonner novo compatível cb436a preto	UND.	Master	10	22,00	220,00
104	Tonner novo compatível ce312a	UND.	Master	10	28,00	280,00
105	Tonner novo compatível ce320a	UND.	Master	10	41,50	415,00
106	Tonner novo compatível ce321a	UND.	Master	10	45,00	450,00
119	Unidade flash usb 2.0 de 8 gb (pen drive), taxas de transferencia de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg, de gravação, compatível com usb 2.0; com recurso "plug and play".	UND.	Multilaser	30	25,00	750,00
124	Tela de projeção especificações de 2.00 x 2.00 estrutura sólida e muito leve, 100% em alumínio, evitando corrosão, oxidação e desgaste por ação do tempo. Pintura com tinta epóxi de alta resistência. Enrolamento automático com sistema de parada multiponto. Fácil instalação. Pode ser fixada em parede ou teto. Estojo disponível na cor preta.	UNID.	Nardele	5	455,00	2.275,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 31.329,98						
FORNECEDOR: CENTRO OESTE – COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME – CNPJ: 73.334.476/0001-32						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$

59	Kit ferramentas profissional para uso em serviços gerais de pequeno porte e manutenções de rede, kit com no mínimo 20 peças, que deverá conter pelo menos 01 item de cada modelo descrito: chave de fenda (2,0 - 2,4 e 3,0mm), chave phillips (2,0 - 2,4 e 3,0mm), estilete, alicate de crimpagem modelo rj45, alicate universal 6", alicate de corte, chave boca ajustável 6", chaves hexagonais (allen), chave teste, chaves fixa: 6 x 7, 8 x 9, 10 x 11, 12 x 13, 14 x 15, 16 x 17 e 18 x 19 mm. No kit deverá acompanhar uma maleta/bolsa para armazenamento dos produtos.	UND.	Worker	2	268,00	536,00
120	Projeto multimídia com estas características: especificações: tela tamanho: 0,55" com d7 - tecnologia: 3lcd energia: - voltagem: 100 ~ 240v - frequência: 50~60hz conexão: usb 2.0 tipo a - usb 2.0 tipo b - entrada vga - entrada hdmi - entrada composta - entrada s-vídeo - entrada de áudio recursos: - função de silêncio av - compatível com câmera de documentos - correção keystone horizontal e vertical lâmpada de longa duração - projeção em rede - função de cópia osd, sem pc - função de split screen - configuração do projetor por código qr - suporte para adaptador wi fi zoom: - digital - factor: 1.35 imagem: - emissão de luz colorida: 3.200 lumens e 2.240 lumens (em modo de economia) - emissão de luz branca: 3.200 lumens e 2.240 lumens (em modo de economia) - relação de contraste 15.000 :1 - resolução: svga, 800 x 600, 4:4 - modos de imagens: quadro, cinema, dinâmico, apresentação, srgb proteção: - proteção kensington - cadeado - orifício do cabo de segurança - bloqueio de unidade lan sem fios - proteção por senha ruído: - nível de ruído normal: 37 db (a) - economia: 28 db (a) alto falantes: - incluído de 2 watts lente: - lentes de projeção número f1,44 - distância focal 16,7 mm - foco de ajuste manual - offset 8:1 projeção: - tamanho: 30 ~ 350 polegadas - distância: 1,77 m - 2,4 m (60 polegada ecrã) tempo de espera: tempo de início: cerca de 6 segundos - período de aquecimento: 30 segundos conteúdo da embalagem: - controle remoto e pilhas (duas pilhas alcalinas aa) - cabo de alimentação - cabo vga - cabo usb - documentação em cd - cd de software - case de transporte garantia 12 meses.	UND.	Benq	5	2.000,00	10.000,00
125	Testador de cabo de rede, lan rj45, com função de mapeamento cabo lan, para diagnosticar condição de cabo lan, identificando o ponto de conexão com falha ou quebra, modo de economia de energia em espera;	UNID.	Redelan	5	135,00	675,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 11.211,00

FORNECEDOR: ITAMAR LUIS GUIMARÃES –ME – CNPJ: 10.945.773/0001-02

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Bateria lithium 3v cr 2032 uso em geral para qualquer aparelho eletrônico que solicite a bateria modelo cr2032	UND.	Elgin	20	1,39	27,80
12	Cabo de rede, categoria cat.5e, composição: u/utp – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 awg, isolados em polietileno especial, capa externa em pvc na opção cmx de cor azul.	UND.	Multilaser	610	0,61	372,10
37	Cd-rw	UNID.	Elgin	50	1,250	62,50
49	Hd externo, capacidade de 2 tb, interface usb 3.0, acompanha cabo usb 3.0, garantia de 01 ano.	UND.	Seagate	10	324,00	3.240,00

52	Hd interno p/ notebook laptop 1tb 5400rpm sata 2,5 sata 6.0gb/s	UND.	Seagate	5	216,60	1.083,00
55	Impressora de etiquetas tecnologia de impressão por transferencia termica direta - resolução: 203 dpi; tipos de papel: papel contínuo, tarja preta, etiquetas adesivas, gap; espessura do papel: 0,06 a 0,20 mm; largura máxima do papel: 110 mm; diâmetro máximo do rolo de papel: 127 mm; diâmetro do tubete do rolo de papel: 25 a 38 mm; largura máxima de impressão: 104 mm; velocidade máxima de impressão: 76 mm/s; comprimento máximo da ribbon: 91 m; diâmetro do tubete da ribbon: 12,5 mm; saída de papel: rebobinador, descascador (opcionais); microprocessador: risc 32 bits; memória sdram: 2mb; memória flash: 1mb (bpla), 4mb (bplb); memória flash expansível até 8mb; temperatura da cabeça térmica: termistor; posicionamento da cabeça: micro switch; sensor de espaçamento etiquetas: sensor ótico; sensor de marca: sensor ótico; sensor de ribbon: sensor ótico; caracteres: expansível até 8x tanto na horizontal quanto na vertical; compatibilidade drivers: os drivers que acompanham a impressora suportam os sistemas operacionais windows 2000, windows 7, windows xp windows server 2003 e vista; dimensões (prof. X larg. X alt.): 278 x 218 x 185 mm;	UNID.	Zebra	2	1.200,00	2.400,00
60	Leitor de certificado digital a3 usb. Leitor e gravador de cartão smart card, homologado pelo iti e utilizado para a leitura e gravação do certificado digital do tipo a3 e-cpf, e-cnpj, nf-e, conectividade social®, em cartões smart card. Compatíveis com os sistemas operacionais windows 10, windows 8 windows 7; windows vista; windows: xp; windows: server* apple mac os x*; linux*.	UND.	Comtac	3	160,00	480,00
73	Mouse óptico para desenho, alta sensibilidade 800 dpi, design ergonômico, com scrool, plug & play, alimentação usb.	UND.	Multilaser	3	96,00	288,00
79	Notebook com estas características: modelo processador 5500u, ddr3l 1600 mhz, cache 3.00 ghz - mb cache, chipset integrado ao processador, memória ram 8 gb ddr4, hd 1 tb, blu-ray não, conexão hdmi sim, webcam integrada sim, slot para cartão de memória sim, drives 8x dvd-super multi double-layer drive, tamanho da tela 15.6" rede 802.11b/g/n wi-fi certified. Som áudio de alta definição e dois alto-falantes estéreos, wireless sim, bluetooth sim, vídeo placa de vídeo integrada, teclado português padrão abnt e teclado numérico integrado, mouse touchpad, sistema operacional windows 10. Cor cinza chumbo, alimentação (tipo de bateria) bateria de 6 células (5000 mah), conexões 1 conexão usb 3.0, 2 conexões usb 2.0, 1 saídas hdmi, 1 saída vga, 1 leitor de cartão sd, 1 entrada para fonte carregadora de bateria, 1 porta no padrão combo para microfone/fone de ouvido, 1 porta de rede no padrão rj-45 voltagem bivolt, peso líq. Aproximado do produto (kg) 2,5kg, garantia do fornecedor 12 meses.	UNID.	Acer	5	2.850,00	14.250,00
86	Placa de video vga pci-express 2.0/2.1 , 2gb – 128bits, ddr3/4 saidas vga, hdmi, dvi, suporte a directx 11, sistemas operacioais compatíveis: linux, windows 7, windows 8, windows 10.	UNID.	Evga	5	238,75	1.193,80
100	Tonner novo compatível ce313a	UND.	Premiun	10	40,00	400,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 23.797,15						
FORNECEDOR: RAPHAEL SILVA ARAUJO – ME – CNPJ: 24.884.690/0001-57						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$

51	Hd disco rigido hot plug para servidores - 3tb - 6g sata 7.2k 2.5 polegadas.	UND	Seagate	5	1.690,00	8.450,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 8.450,00						
FORNECEDOR: S & K INFORMATICA-EPP - CNPJ: 03.655.629/0001-68						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
42	Dvd-r 4.7gb	UND.	Elgin	100	5,3	529,0
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 8.450,00						
FORNECEDOR: MICROESTE INFORMATICA EIRELI - ME - CNPJ 04.370.238/0001-60						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
47	Fonte atx - fonte de alimentação para microcomputadores, atx 12v v2.2 com opp e ovp 2 pci express, seleção automatica de voltagem 110/220, 500 watts reais, 1 atx 20/24, 2 conectores de 4 pinos pequenos, 8 conectores de 04 pinos, 2 sata, ventilador 14 cm, cabo de alimentação com 1,5m, com garantia mínima de 01 ano.	UND.	Mtek	10,0	117,00	1.170,00
66	Micro computador: configuração mínima de processador padrão 2.7 ghz, turbo bast até 3.3 ghz, lga 1151, tdp 65w, 4 núcleos, 4 threads, 6 mb de cache, placa base com 2 slot de memoria padrão ddr-3 1333/1600/1066, suporte ate´16 gb, som 5 canais, rede realtec alc887 10/100/1000, 2 portas satã 6 gb, 2 porta satã 3 gb, painel traseiro 1 ps2 roxo, 1 ps2 verde, 1 dvi, 1 rj45, 2 usb 3.0, 2 usb 2.0, memória ddr-3- 8 gb 1333 mhz, hd de 1 terra interface sata 3.0, 6.0 gb rpm, 32 mb de cache, gravador de dvd, kit gabinete atx 450, teclado usb, mouse usb e caixas de som, monitor 18.5, widescreen led, tamanho da imagem 47cm, pixel pitch 0,3, brilho 200cd/m2, resolução de contraste 20.000.000:1, tempo de resposta 5ms, angulo de visão horizontal 90°, ângulo de visão vertical 50°, frequência horizontal 30 khz~60khz, frequência de varredura 50~75hz, resolução máxima recomendada 1366x768, suporte de 16 milhões de cores compatível com windows, licença do windows 10.	UND.	Amd	10,0	2.290,00	22.900,00
92	Switch 10/100mbps 24 portas/rack fonte de alimentação externa: 100-240vac e kit de montagem em rack.	UND.	Tp link	5,0	175,00	875,00
114	Tonner original ce321a ciano	UND.	Hp	10,0	190,00	1.900,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 26.845,00						
FORNECEDOR: SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRTELI - EPP - CNPJ: 05.262.518/0001-17						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
77	No-break 1800va (bivolt) 7 tomadas autonomia mínima de 40 minutos.	UND.	Serrana	5,0	820,00	4.100,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 4.100,00						
FORNECEDOR: ALTA FREQUENCIA - ME - CNPJ: 29.920.016/0001-02						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
68	Microfone aurecular sem fio. Resposta de frequência 60 hz a 20 khz, padrão polarcarioid, impedância de saída 600, nível de saída de áudio - 50 dbv/ pa, relação sinal - ruído 66 db @ 1 khz, design flexível e possibilidades de ajustes.	UND.	Lyco	2	499,98	999,96
69	Microfone com fio, modelo beta 58 a, conector xlr - 3, 50 hzx16hz.	UND.	Waldman	2	989,98	1.979,96
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 2.979,92						
FORNECEDOR: R2T TECNOLOGIA LTDA - ME - CNPJ: 26.305.083/0001-10						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
76	No-break 1200va - 5 tomadas, autonomia mínima de 20 minutos (bivolt).	UND.	Ragtech	10	362,00	3.620,00

93	Teclado padrão abnt2, interface usb	UND.	Evus	10	18,00	180,00
118	Unidade flash usb 2.0 de 32 gb (pen drive), taxas de transferencia de dados de até 6mb/seg., de leitura e até 3mb/seg, de gravação, compatível com usb 2.0; com recurso "plug and play"	UND.	Multilaser	20	48,00	960,00
122	Suporte para monitores lcd, modelo office, com regulagem de altura, suportando pesos de no mínimo 20kg.	UND.	Multilaser	20	99,90	1.998,00
123	Suporte/base para notebook, com regulagem de altura, regulagem de inclinação, base antiderrapante, interface usb, com coolers, compatíveis com notebooks de até 17".	UND.	Multilaser	20	119,00	2.380,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 9.138,00						
FORNECEDOR: EVERESTE SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA – ME - CNPJ: 25.321.730/0001-15						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Antena airgrid m5 23dbi ag-hp-5g23 m5 5.8 ghz, processador atheros 400mhz, antena 11 pol. X 14 pol. 23dbi 5ghz, potência de transmissão 25 dbm (320mw), portas lan 1 x 10/100mbps ethernet rj45 poe, sensibilidade -85 até -97dbm	UND.	Ubiquiti	5,0	276,90	1.384,50
3	Antena nanostation nano loco m5 13dbi 5ghz 16mb sdram, 4mb flash, 5 ghz/5.8ghz (802.11a)1 x 10/100 base-tx (cat. 5, rj-45) ethernet interface	UND.	Ubiquiti	5,0	242,89	1.214,45
4	Antena rocket m5 5ghz mimo 2x2 ubiquiti 150mbps, memoria 64mb sdram, potencia de transmissão 27 dbm (500mw) portas lan 1 x 10/100mbps, sensibilidade -75 até -94dbm	UND.	Ubiquiti	5,0	408,06	2.040,30
41	Distribuidor de sinal splitter vga 8 portas 1x8 550mhz	UND.	Splitter	3,0	131,12	393,36
46	Filtro de linha, para proteção contra picos de tensão e sobrecarga, com potencia de 1500 wats, tensão de entrada de 110/220v bivolt, com 06 tomadas versão 2 pinos, com fusivel de proteção e led indicador, padrão normal abnt 14136, cabo com 1,80 metros.	UND.	Satellite	20,0	12,63	252,60
50	Hd disco rigido (hd) interno de 1 tb – desktop, 7200 rpm sata3	UND.	Seagate	10,0	193,83	1.938,30
53	Hd ssd 2.5 120gb 530mb/s sata 3 20x	UND.	SanDisk plus	5,0	159,82	799,10
56	Impressora com estas características: tipo de impressora laser display funções do display- três leds indicadores (sem fio, atenção, pronta); - dois botões (sem fio, cancelar). Resolução de impressão normal em preto e branco (normal): até 400x600 x 2 dpi (600 dpi de saída efetiva). Otimizada em preto e branco (ótima): até 600x600 x 2 dpi (1.200 dpi de saída efetiva). Velocidade de impressão monocromática - iso (pronta, carta): 8,5 segundos; - em preto e branco (carta): até 19 ppm; - em preto e branco (a4): até 18 ppm. Impressão frente e verso sim manual (suporte a driver fornecido).conectividade wi-fi 802.11b/g/n. Conexões usb 2.0 de alta velocidade; sistema operacional compatível microsoft® windows® 7 (32 bits/64 bits), windows vista® (32 bits/64 bits),windows® xp (32 bits/64 bits), windows® server 2008 (32 bits/64 bits),windows® server 2003 (32 bits/64 bits), mac os x v 10.5, v 10.6, v10.7, linux ciclo de trabalho máximo mensal - até 5.000 páginas; - volume e páginas mensais recomendada - de 250 a 1.500 páginas. Funções especiais memória capacidade 8mb, velocidade do processador tensilica/266 mhz.	UND.	Laser hp	3,0	403,20	1.209,60
58	Impressora multifuncional colorida especificações: - memória interna: 256 mb - velocidade máx. Impressão p&b (ppm): até 19 ppm - velocidade máx. Impressão cor (ppm): até 19 ppm - resolução óptica - digitalização: até 300 x 300 dpi - redução/ampliação da cópia: de 25% a	UND.	Hp	2,0	2.171,40	4.342,80

	400% - velocidade máx. Cópia p&b (cpm): até 19 cpm - velocidade máx. Cópia cor (cpm): até 19 cpm - memória do fax até: 400 páginas - ciclo de trabalho: até 30.000 páginas impressora: - tecnologia de impressão: laser - capacidade sem fios: 802.11 b/g/n integrado; autenticação via wep, wpa/wpa2 ou 802.11x; criptografia via aes ou tkip; wps; wi-fi direct; nfc - conectividade padrão: porta usb 2.0 de alta velocidade; porta de rede fast ethernet 10/100/1000base-tx integrada; host usb - pronto para trabalhar em rede: ethernet 802.11 b/g/n padrão integrada. O wi-fi opera como pa (com wi-fi direct) e sta, - tela de toque lcd de 3 polegadas (colorida) - velocidade do processador: 800 mhz.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 13.575,01

FORNECEDOR: NT - NERIAH TECNOLOGIA EIRELI - ME - CNPJ: 16.596.849/0001-00

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
67	Micro computador: configuração mínima de processador padrão 3.4 ghz, turbo bast até 4.0 ghz, lga 1151, tdp 65w, 4 núcleos, 8 threads, 8 mb de cache, placa base com 2 slot de memoria padrão ddr-3 1333/1600/1066, suporte até 16 gb, som 8 canais, rede realtec alc887 10/100/1000, armazenamento raid sim, 2 portas satã 6 gb, 2 porta satã 3 gb, painel traseiro 1 ps2 roxo, 1 ps2 verde, 1 dvi, 1 rj45, 2 usb 3.0, 2 usb 2.0, memória ddr-3- 8 gb 1333 mhz, hd de 1 terra interface sata 3.0, 6.0 gb rpm, 32 mb de cache, gravador de dvd, kit gabinete atx 450, teclado usb, mouse usb e caixas de som, monitor 18.5, widescreen led, tamanho da imagem 47cm, pixel pitch 0,3, brilho 200cd/m2, resolução de contraste 20.000.000:1, tempo de resposta 5ms, angulo de visão horizontal 90°, ângulo de visão vertical 50°, frequência horizontal 30 khz~60khz, frequência de varredura 50~75hz, resolução máxima recomendada 1366x768, suporte de 16 milhões de cores compatível com windows. Licença do windows 10.	UND.	Tcorp	5	2.995,00	14.975,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 14.975,00

FORNECEDOR: FAMAHA - ME - CNPJ: 26.305.083/0001-10

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
83	Placa de rede pci 10/100	UND.	2flex	15	22,93	343,95
84	Placa de rede pci-express 10/100/1000	UND.	2flex	15	36,99	554,85

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 898,80

FORNECEDOR: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI- EPP - CNPJ: 08.894.886/0001-76

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
20	Cartucho original 950xl (preto)	UND.	Copy print	15	79,99	1.199,85
25	Cartucho original 28	UND.	Microjet	15	99,99	1.499,85

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 2.699,70

FORNECEDOR: R.A. DOS SANTOS FILHO - ME - CNPJ: 26.144.632/0001-12

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
23	Cartucho original 22	UND.	Onlineprint	10	80,00	800,00
28	Cartucho original 74	UND.	Onlineprint	10	45,00	450,00
29	Cartucho original 75	UND.	Onlineprint	10	70,00	700,00
35	Cartucho original 93	UND.	Onlineprint	10	50,00	500,00
107	Tonner original cb436a preto	UND.	Onlineprint	10	100,00	1.000,00
108	Tonner original ce285a preto	UND.	Onlineprint	10	100,0	1.000,00
109	Tonner original ce310a preto	UND.	Onlineprint	10	115,00	1.150,00
110	Tonner original ce311a ciano	UND.	Onlineprint	10	115,00	1.150,00
111	Tonner original ce312a yellon	UND.	Onlineprint	10	115,00	1.150,00

112	Tonner original ce313a magenta	UND.	Onlineprint	10	120,00	1.200,00
113	Tonner original ce320a preto	UND.	Onlineprint	10	150,00	1.500,00
115	Tonner original ce322a yellow	UND.	Onlineprint	10	200,00	2.000,00
116	Tonner original ce323a magenta	UND.	Onlineprint	10	150,00	1.500,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 14.100,00						
FORNECEDOR: COPY INFO-COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 07.940.946/0001-87						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
44	Fonte poe - 24v , 0,5a dc adaptador poe (24w), br (padrão brasil) para uso em mikrotik routerboards, airgrids, nanostations e bullets.	UND.	Fag	10	63,14	631,40
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 631,40						
FORNECEDOR: TREND COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 23.130.098/0001-05						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
61	Memoria ddr2 800mhz 2 gb	UND.	Kingston	10	69,93	699,30
64	Memoria ddr4 2400mhz 8gb	UND.	Crucial	10	342,58	3.425,80
85	Placa de rede wireless pci-express 150 mbps	UND.	Tp link	10	37,11	371,10
88	Roteador amplificador e extensor wi-fi 300 mbps/ porta ethernet 10/100m rj45, botão extensor de alcane/ botão reset, padrões wireless ieee 802.11n, iee802.11b.	UND.	Tp link	10	92,31	923,10
89	Roteador wireless 300 mbps, 2 antenas de 5dbi, fonte de alimentação externa bivolt, botão wps, botão reset, padrões wireless ieee 802.11n, iee802.11b.	UND.	Tp link	6	74,89	449,34
90	Switch 10/100 mbps 8 portas	UND.	Tp link	15	42,98	644,70
91	Switch 10/100 mbps 16 portas	UND.	Tp link	10	106,96	1.069,60
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 7.582,94						
FORNECEDOR: S3S TECNOLOGIA EIRELI - ME - CNPJ: 10.717.639/0001-46						
ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
62	Memoria ddr3 1333mhz 4gb	UND.	Kingston	10	179,99	1.799,90
63	Memoria ddr3 1600mhz 8gb.	UND.	Kingston	10	329,80	3.298,00
65	Memoria notebook 8gb ddr3 1600mhz	UND.	Kingston	10	350,99	3.499,90
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR R\$ 8.597,80						

Totalizando por fornecedor

FORNECEDOR	VALOR TOTAL
DOUGLAS CEZAR BONETTI & CIA LTDA	9.571,60
BELINKI & SOUZA LTDA.	30.087,00
RE FILL SPEED INFORMATICA LTDA ME	31.329,98
CENTRO OESTE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA ME	11.211,00
ITAMAR LUIS GUIMARAES ME	23.797,15
RAPHAEL SILVA ARAUJO -ME	8.450,00
S & K INFORMATICA LTDA	529,00
MICROESTE INFORMATICA EIRELI	26.845,00
SERRANA SISTEMAS DE ENERGIA EIRELI	4.100,00
ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	2.979,92
R2T TECNOLOGIA LTDA	9.138,00
EVERESTE SEGURANÇA & TECNOLOGIA LTDA	13.575,01
NT- NERIAH TECNOLOGIA EIRELI	14.975,00
FAHAMA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	898,80
COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	2.699,70
R.A. DOS SANTOS FILHO - ME	14.100,00
COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	631,40
TREND COMERCIAL - EIRELI	7.582,94
S3S INFORMÁTICA EIRELI - ME	8.597,80

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO
R\$ 221.099,30 (Duzentos e vinte e um mil noventa e nove reais e trinta centavos)

Bom Sucesso do Sul, 05 de julho de 2018.

Nilson Antonio Feversani
Prefeito Municipal